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(Vierteljahrshefte zur Statistik des Deutschen Reichs, 1920, III)

16)

Erwerb er- und 
Steuerklasse

Der Envcrbsa »fälle von TvdeS wegen

Zahl Gesamrreinwert Steuer

Der Schenkungen unter Lebenden 

Zahl Gesamtrein wert Steuer

I. a) Leibliche Eltern.......................

I>) Geschwister..................... ......

Steuerklasse 1. . .

1344

47 201
7

45196 941! 2 295 086 

17 125 465
* 2 Lz6
19 420 551
* 2 ZI7

353 161 247 
* 44 242 >

48 545! 398 358 188
7! * 44 -42

16

925
2

911
2

388 384 l

4 971 125
I 449

5 359 509
i 449

16 573

205 820
* 57 

222393
* Z7

II. Abkömmlinge 1. Grades von Ge­
schwistern.......................................... 36160 211 903 099! 

?! * ; 844
12 458 197 
* 271

i 162!
6

6 096 656
6 000

309 125 
45;

III. a) Großeltern und entferntere Vor­
eltern ..........................................

5) Schwicger- und Stiefeltern ..

e) Schwieger- und Stiefkinder ..

ä> Uneheliche vom Vater aner­
kannte Kinder u. der. Abkömmt. 

«) Adoptivkinder und deren Ab­
kömmlinge ................................

Steuerklasse III...

13
171

1
I 995 

1

32

118 481 
1 324 943 

^ 5 400
11 761 392

7 874 
75 703

Z24
906 992

754 ^ » ZL

893 315! 62 189

124 9 749 027
2 33:4 26847 158 

2! * 6 154
IV, n> Abkömmlinge 2. Grades von 

Geschwistern..............................

890 715 
1 943 473 

» 576

21

304!

9
334

1

121 571

2 670 481
1 ;oo

122 612 !
3 214 664 j

1 500 > ^

10 332

206 814
* 90

1 239

28 637 
2 ,7 i >22
_____22.

6) Geschwister der Eltern-----
c) Verschwägerte im 2. Grade der 

Seitenlinie ..........................

5 392j 25 911 373 2 449165
2!* 94-

700- 4 301 613 381011
1 907! 15 926 550 ! 1 858 959

Steuerklasse IV. ..
-!

7 999 
4

* _____8146
46 139 536

* »Z 779

* 768 
4 689 145

* 1 710

143^ 712 227 58 009

62 111 250! >7 532

217 1 186 766 135 081

422 2 040 243 I 210 622

V. ÜbrigeLrwerber, StcucrklasteV. . 20 657 127 725 895
! ' 11 9944!

17 550 740 
* 1910

1694
4!

9 018 587
12 4O4

1 221 865
448

VI. Inländische Kirchen................
VII. Zuwendungen an

») kirchliche......... 1 inländische Stif-
0) mildtätige oder >rungen usw. oder 

gemeinnützige . j »>- seichenZw.cken 
e) Kasten u. Anstalten z. Unterstütz.

von Arbeitern und Angestellten 
3) Zuwendungen an ausländ. An­

stalten usw. (K 12 Abs 4 d. Ges.s 
St-uerkiaffcn Vl'und VII zus. . .

Deuhsches üeich.. 

Dagegen 1914..

» 1913..

, 1912.

132 2 986 492 I >52 750 35 567 486 31 568
* 611

105 2 888 349 144 899 53 798 254 42 499

618 31 936 912 I 627 028 374 15 549 809
.

752154

5 306 115 14 475 - 27 I 870 414 93 373

2 988 >49 — —

860 38 120 886 1 939 3M 489 18 785 963 922 5!'4
* 611

118 Sbk 84» »84 782 S8 081 3S7 b 042 44 blb 822 3 133 821
' 20 * 89 99? * 6 584 * 1; . 21 zzz * ; »sy
96 593 731 166 284 51 263 959 5 881 55 267 484 3 496 975

* 59 * zz 1 000 * 75 997 * 29 * 411 048 * 2; 410
111096 819 341 580 54 695 111 6 820 67 598 476 4 106 660
* 57 * rzr 628 * 19 888 * 28 * 172 464 * >5 7Sr
108 192 779 736 610 50 552 930 6 770 70 212 229 4 475 667
* 54 * 54» 541 * 24 zi- * i>; * 40251 » 4 rzb

Gesamtrohwert.. 

Verbindlichkeiten

I. IVI5 ^ II.

V77 278 76V
IV8 Ä Ä?

-______

Nach den Vesitum,«^,^

84« YN4 7«2
S? »5Z

47 SiiS 144 
' »-847 
r »48 S22
' > 40«
44 SIS 622 

' Z5,

I. I«I I II.

839 S2I 857 !j 5« 716 426 
e >«, s ' 4>; 471 

448 »42108 7KS ?-7.^ !

731 166 284 j SS 267 484
4l» 048

1VI3 Ult H.

d 1V 020 580 

12V
0 »4O
9 000 
8 61,

819 341 580 
»zi b»8

77 173 039

S, L§4 säil

67 SW 478 
-7, 4«4

I. i»12a« II.

89S367SII
* 46,8,6
IIV571 301

77V 736 610
Z44 54

75 305 304
* 40 >51
5 0S3 075

70 212 22V 
40 »51

6n" 872'sv"'?«"<«?88'8as"^
!un»«d'fti nmunn.n d.« Si-iw-.«ed,chnft°st.u„n-,e»'« °am 3. Juni IW6 k-uers-eit »I 88X0i1S 4i Reinwer, <°u,schi. «nnerd 
>6 628 81,, ^ 8N 10274V 41 IN IVI» und 21 62> 614 4« in >SI2 «e, land- und soriiwntschnitiichen ibrundstück-n

« >. X >" >«>». 8SI 748 4k in I«I» und 761 «33 41 in >«I2, l
«estundek wurben: IVM6767 47. Steuer aenen 867X192 4, tu I9II, SIÜ»

iirdschasldsteuer außer Anlaß ariass,n.
78« 4t in >913 und 1I»v8t«4l in I«>2

«1 Außkrdein Niederschinq»


